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Høringssvar vedr. forslag til ny skolestruktur. 

Først vil jeg sige tak for et konstruktivt borgermøde på Tapeten d. 27. august 2014. 

 

I starten af forslaget til ny skolestruktur skriver I at den nye skolestruktur skal bidrage til de mål, I har 

opstillet i den fælles skolevision ’Skole med Vilje’. At alle børn skal lære optimalt, at alle børn skal indgå i og 

skabe fællesskaber, og at skolen skal mestre fornyelse.  

Samtidig vil I sikre, at den nye struktur styrker kvaliteten i jeres skoler. Det faglige niveau skal hæves.  

Det betyder, at skolerne skal blive bedre til at udvikle både de fagligt svage og de fagligt stærke elever. 

Målet er at alle børn bliver så dygtige som de kan, og at alle børn trives og danner fællesskaber. 

Betydningen af social baggrund skal også mindskes, og vi skal have høje ambitioner for alle børn i skolen. 

 

 

Alt dette lyder rigtig godt, men jeg mener ikke at det kan opnås med forslaget til den nye skolestruktur. 

Der er mange huller som ikke er gennembelyst. 

Min bekymring ligger især inden for specialområdet. Jeg ser mange problemer ved den struktur/ placering 

man har valgt for specialtilbuddene. Jeg kunne være bange for at kvalitetsanalysen er foregået på et 

skrivebord og ikke ude ved de forskellige specialtilbud. 

Børn i specialklasserne har andre behov end børn i almen klasserne. De fleste har ikke behov eller 

ressourcer til at inkludere sig med børnene fra almen klasserne. Det er ikke til deres bedste at de skal 

filteres ind i andre klasser. De vil ikke trives i almen klasserne.  

Hvis disse børn skal lære optimalt har de behov for at bruge deres ressourcer på indlæring. Hvis disse børn 

skal have hævet deres niveau, skal de have faste rammer og blive i deres små klasser.  

Hvis i har høje ambitioner til alle børn i Ballerup Kommune, må i indse at ikke alle har samme behov. Ikke 

alle kan indgå i store fællesskaber. Nogen kan slet ikke indgå i fællesskaber. Nogen har svært ved at 

koncentrere sig, andre problemer med støj og andre igen med andre børn. Nogen børn har mistet troen på 

skolen, voksne og kammerater, da de er blevet ydmyget, mobbet, glemt og/eller gemt væk. 

HUSK I vil styrke kvaliteten for alle børn også børnene med behov for specialtilbud. 

 



Den måde I har placeret og samlet de forskellige specialtilbud, kan jeg heller ikke se gennemtænkt. 

 

For nogle år siden blev man nød til at flytte 4 tale/ læseklasser til Rugvænget skole, da der ikke længere var 

plads til dem på Måløv Skole. Nu er der pludselig plads til 8 klasser med generelle 

indlæringsvanskeligheder. Jeg ved der ikke er blevet færre klasser eller elever på Måløv Skole, så hvordan 

kan man sikre at disse klasser kan få et område for sig selv? For der var vel ikke tænkt at de skulle være i 

kælderen eller spredt ud over hele skolen, hvor der nu lige var et ledigt rum?  

 

Det samme gælder Ordblinde Instituttet. Hvordan havde i tænkt jer at disse børn skulle kunne få deres eget 

område i Skovlunde? Strukturen på OI er lavet sådan, at de børn der går i 3-6 klasse har deres egen 

danskklasse, men de deles op i matematik og engelsk, så de er nogenlunde på samme niveau. Det er nok 

inklusion til dem. De har ikke tillid til nogen og de magter ikke at skulle være sammen med en almen klasse. 

Derfor har de behov for deres eget område, hvor lokalerne ligger ved siden af hinanden. Nu deler de 

matrikel med Kasper Skolen, men de deler kun faglokaler, de har ikke undervisning sammen. Selv da de 

havde fælles kantine, havde de spisefrikvarter på forskellige tidspunkter. Det er for at skærme begge 

specialer for hinanden. 

 

OI skal blive hvor den er, mener jeg. Der kommer 61 børn ud af 63 fra andre kommuner. Et barn fra 

Brøndby tager S-bus direkte til Ballerup station, det tager dem 45 min hver vej. Nogle børn rejser op til 2 

timer hver vej. Flytning til Skovlunde vil give dem 20-30 min. mere hver vej. Jeg vil foreslå at man enten 

sætter en barak op på græsplænen, så man stadig kan dele faglokaler med Kasper Skolen. Eller man kunne 

lade OI beholde sin placering og flytte Kasper Skolen til andre bygninger. Mange af brugerne af Kasper 

Skolen bliver fragtet i bus elle taxi til og fra skole, så de er ikke afhængige af den offentlige transport, som 

OI børnene er.  

 

Ordblinde Instituttet mener jeg, man skal beholde som en selvstændig Institution, da kvaliteten ellers 

hurtigt vil dale. Samtidig mener jeg det er en rigtig god idé at lægge BOK ind under OI. Jeg vil også foreslå at 

tale/læseklasserne kom ind under, da de bliver overflyttet til BOK efter 3. klasse, hvis de ikke kan inkluderes 

i en almen klasse. Så kan de lige så godt være der fra starten. Samtidig mener jeg at have læst at børn fra 

2015 skal screenes med en ny test er er under vejs for ordblindhed meget tidligere end 3. klasse, så der vil 

blive behov for klasserne 0-2 alligevel næste år. 

Jeg tror der hurtigt vil blive ændret i mange ting til det dårlige, hvis OI nedlægges og flyttes Og det 

begrunder jeg med, at vi blev lovet højt og helligt at INTET være blive anderledes da tale/ læseklasserne 

skulle flytte fra Måløv til Rugvænget. Der gik ikke et år og så var der store ændringer. F.eks. blev skole/hjem 

samtalerne skåret ned fra 45 min. pr barn til 30 min. Det er jeg meget bange for vil ske ret hurtigt for OI, 

hvis de bliver nedlagt. For kommunen vil hurtigt komme på den tanke, at når børnene ikke havde behov for 

mere lærestab på BOK, hvorfor så beholde så mange på det nye sammenlagte specialtilbud til Ordblinde? 

Der vil hurtigt ske en forringelse af det gode tilbud.  

 

 



HUSK OI havde 20 unge mennesker op til 10 klasses afgangseksamen og alle bestod.  

 

HUSK at 95% af de unge der går ud af OI har enten et arbejde, er gået i lære eller læser videre. Hvor mange 

folkeskoler kan prale af det? 

 

Hvorfor ikke bruge OI konstruktivt og skabe et tilbud, som alle omkringlæggende kommuner også vil gøre 

brug af? Måske få kommunerne med til et samarbejde, så vi sikre at endnu flere unge ordblinde får en 

uddannelse og kommer ud og får sig et arbejde og et liv med masser af livsværdi. Tænk hvis de kom til at 

betale skat i stedet for at leve på overførselsindkomst. Den danske stat har et mål om at få flere i arbejde. 

Det ville blive en WINWIN situation. Der ville faktisk være indikation for at lave en kostskole, da der er rigtig 

mange børn i hele Danmark der ikke får nogen hjælp for deres ordblindhed. Tænk over det! 

Samtidig ville vi opretholde den store kapacitet, som OI er. En kæmpe vidensbank. Som der igen er stor 

risiko for at miste ved en omlægning til almindeligt specialtilbud. Deres virksomhed som kursusudbyder og 

undervisning af private børn vil der også være stor risiko for går til spilde. Dvs. OI’s kvalitet ikke bliver 

styrket, som er et af målene for den nye struktur. Og niveauet bliver ikke højnet for ordblinde børn. HUSK I 

har høje ambitioner for alle børn. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dette er taget fra Forslag til ny skolestruktur læg mærke til rækkefølgen af punkterne, desværre bliver 

børnene først nævnt i punkt 6……tankevækkende: 

”Ønsket med den nye struktur er at: 

• At understøtte den allerede igangsatte sammenhængende indsats fra 0-25 år i et tæt samarbejde mellem 

skoler og dagtilbud, fritidsinstitutioner og ungdomsuddannelser 

• Bevare nærhed i lokalområderne for de yngste børn 

• Skabe stærke faglige miljøer på alle skoler, hvor der er økonomi til udvikling og efteruddannelse 

• Sikre, at den enkelte medarbejder føler sig set og respekteret af sin nærmeste leder 

• Styrke de administrative enheder, så der skabes mulighed for at lederne kan fokusere på at løse deres 

faglige, tværfaglige og strategiske ledelsesopgaver 

• Sikre, at børnene har gode muligheder i BFO-tiden for at være fysisk aktive. De skal kunne fordybe sig i 

forskellige aktiviteter, alene som i fællesskaber, og danne og udbygge relationer og venskaber 

• Skabe et stærkt samarbejde mellem distrikternes udskolingsafdelinger (7.-9. klasse), hvor der oprettes 

forskellige linjer. Det kunne fx være en naturfaglig, musisk eller idrætsfaglig linje 

• Bedre vejledning i udskolingen i forhold til ungdomsuddannelser 

• Skabe et styrket forhold til ungdomsuddannelserne, så flere elever fra Ballerup Kommunebegynder på en 

ungdomsuddannelse direkte efter 9. klasse 

• 10. klasse opleves som begyndelsen på en ungdomsuddannelse mere end som afslutningen på 

folkeskolen. 

 

Samtidig med at skolestrukturen ændres, lægges der i forslaget også op til at ændre placeringen af 

kommunens mange forskellige specialtilbud, så tilbud til samme målgruppe samles fysisk og organisatorisk 

som en del af almenmiljøet 

Ønsket med den nye struktur for specialtilbuddene er at: 

• Videreudvikle den stærke faglighed i specialskoler og specialklasser. Denne faglighed skal også komme 

almenområdet til gode gennem et udvidet samarbejde mellem specialtilbuddene og almenområdet 

• Samle specialerne, så der sikres stærke faglige miljøer 

• Lærerne og pædagoger på specialområdet arbejder tæt sammen med kollegerne på almenområdet om at 

inkludere børn med særlige udfordringer 

• Samle Ordblindeinstituttet og BOK-klasserne ét sted. Det er væsentligt, at tilbuddet placeres tæt på en S-

togsstation.” 

 

 

 



   

 

 

 

 

 

 


